
  鶴岡卓球協会 年間登録料の改定について 

                        鶴岡卓球協会 会長 今野 一夫 

平素より本協会の事業に対し、多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。令和 8年度より県協会への登録料の改定がされることとなりまし

た。そのため、当協会としても値上げせざるを得ない状況になりました事を 

報告致します。 

県協会からの値上げの理由として以下に添付しますが、主な理由としては 

登録者の減少、施設関係の値上がりや大会運営費（人件費等）の高騰など様々

な要因が挙げられるようです。 

昨年度位から大会参加料も値上がりしているようで、大変心苦しいのですが 

当協会としても検討した結果、当協会へのキックバック金額は変えず 

県協会で値上げした分にそのままプラスして来年度より実施したいと思いま

す。 

会員の皆様にはご負担をお掛けして申し訳ありませんが、ご理解とご協力の程 

よろしくお願い致します。 

尚、詳細につきましては総会時に別途説明したいと思っておりますので 

よろしくお願い致します。 

又、今後ゼッケンの引き渡しの関しては、登録料の振込が完了し、支払い済み 

のレシートのコピーを引き渡し表と合わせて提出して頂くようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 



＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

２０２６年月吉日 

山形県卓球協会年間登録料の改定について 

 

拝啓 平素より本協会の事業に対し、多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、本協会ではこれまで、効率的な組織運営と経費削減に努め、登録料の

据え置きを維持してまいりました。しかしながら、昨今の深刻な登録者数の減少 

に伴う収入減に加え、夏季大会における熱中症対策（冷房費）の強化、審判

員・スタッフの派遣費用の高騰など、運営を取り巻く環境は厳しさを増しており

ます。また、普及や強化事業にかかる運営費も上昇しており、これまでの料金体

系では健全な協会運営を継続することが困難な状況となりました。 

つきましては、今後も選手の皆様へのサービス向上、ならびに卓球競技のさ

らなる普及・強化活動を安定的かつ持続的に実施するため、誠に苦渋の決断では

ございますが、2026年度より登録料を改定させていただきます。 

会員の皆様にはご負担をおかけすることとなりますが、何卒諸事情をご賢察い

ただき、今後とも変わらぬご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。   

敬具 

山形県卓協会 

会長 奥山淳一 

 


